
1141
PAR DE CANDELABROS ESTILO D. JOÃO V
EM PRATA PORTUGUESA, séc. XX,contraste
Águia do Porto (1938-1984), marca
de ourives "Barroso Filho" (Vidal - 49)
Dim. - 30 cm; Peso - 2.078 grs.         € 800 - 1.200

1142
SALVA EM PRATA PORTUGUESA,
bordo recortado, séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937) (Vidal
- 73); Dim. - 26,5 cm

Peso - 249 grs.                                           € 100 - 150

1143
CESTO DE PÃO EM PRATA PORTUGUESA
RENDILHADA, séc. XX, contraste Águia
do Porto (1938-1984) (Vidal - 49)
Dim. - 23 x 28,5 cm 

Peso - 617 grs                                            € 350 - 500

1144
SALVA DE BORDO VAZADO EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XIX/XX, contraste
Javali do Porto (1887-1937) (Vidal - 83)
Dim. - 26,5 cm

Peso - 268 grs.                                     € 200 - 300

1145
ESCULTURA "CARAVELA" EM FILIGRANA
DE PRATA, aplicação de esmaltes
policromados, séc. XIX/XX,
sem marcas, faltas e defeitos
Dim. - 43 cm                                        € 150 - 225

1146
TERRINA DE PEQUENAS DIMENSÕES
EM PRATA PORTUGUESA, séc. XX,
contraste Águia do Porto (1938-1984)
(Vidal - 49), pega da tampa partida
Dim. - 13 cm; Peso - 644 grs.            € 300 - 450

1147
SERVIÇO DE CHÁ ART DÉCO EM PRATA
PORTUGUESA, composto por bule,
cafeteira, açucareiro e leiteira, contraste
Javali do Porto (1887-1937) (Vidal - 73)
Dim. - 15,5 cm; Peso - 890 grs.         € 900 - 1.250

1148
SOLITÁRIO EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, contraste Javali de Lisboa
(1887-1937), marca de ourives "V. N.
Cunha" (Vidal - 82), amolgadela
Dim. - 18 cm; Peso - 110 grs.                      € 60 - 90

1149
SALVA DE BORDO VAZADO EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 73); Dim. - 22 cm

Peso - 155 grs.                                             € 80 - 120
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1150
TRAVESSA OVAL EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, sem contraste,
marcada "Cunha"
Dim. - 50,5 x 30,5 cm

Peso - 1.437 grs.                                 € 700 - 1.000

1151
TRAVESSA OVAL EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, sem contraste,
marcada "Cunha"
Dim. - 49,5 x 32,5 cm

Peso - 1.532 grs.                                 € 700 - 1.000

1152
TRAVESSA OVAL EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, sem contraste,
marcada "Cunha"
Dim. - 39 x 28 cm

Peso - 1.164 grs.                                     € 500 - 750

1153
TRAVESSA OVAL EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, sem contraste,
marcada "Cunha"
Dim. - 43,5 x 30 cm

Peso - 1.265 grs.                                     € 600 - 900

1154
PRATO EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, contraste Javali do Porto
(1887-1937), marca da ourivesaria "Guia"
(Vidal - 73); Dim. - 20,5 cm

Peso - 279 grs.                                          € 150 - 225

1155
PRATO COBERTO REDONDO EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XIX/XX,
sem contraste, marcado "Cunha"
Dim. - 14 x 32 cm 

Peso - 1.720 grs.                                 € 900 - 1.250

1156
MOLHEIRA COM BANDEJA EM PRATA
E PRATA DOURADA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, sem contraste,
marcada "Cunha"; Dim. - 11,5 cm

Peso - 944 grs.                                       € 500 - 750

1157
BANDEJA OVAL EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XX, contraste Águia de Lisboa
(1938-1984), marca da ourivesaria
"Mergulhão" (Vidal - 45); Dim. - 20 x 11 cm

Peso - 228 grs.                                         € 100 - 150

1158
PRATO EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, sem contraste,
marcado "Cunha"
Dim. - 35 cm

Peso - 1.313 grs.                                     € 600 - 900
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1159
COPO DE PÉ ALTO EM PRATA INGLESA,
séc. XX, contraste de Londres
(1906-1907), marca de ourives "C. S.
Harris & Sons Ldt"; Dim. - 21,5 cm

Peso - 250 grs.                                     € 380 - 550

1160
CUSTÓDIA EM PRATA
E PRATA DOURADA FRANCESA,
séc. XIX, marcada
Dim. - 71 cm

Peso - 1.109 grs.                           € 1.200 - 1.800

1161
COROA MARIANA EM PRATA
E PRATA DOURADA PORTUGUESA,
séc. XVIII/XIX, sem a parte superior,
sem marcas; Dim. - 36 cm

Peso - 836 grs.                                 € 800 - 1.200

1162
MOLDURA DUPLA EM PRATA
PORTUGUESA,
séc. XX, contraste Águia do Porto
(1938-1984) (Vidal - 49)
Dim. - 14 x 18,5 cm                             € 100 - 150 

1163
ESPELHO DE MESA REDONDO EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XX,
contraste Águia do Porto (1938-1984)
(Vidal - 49)
Dim. - 24 cm                                                        € 50 - 75

1164
MOLDURA DE GRANDES DIMENSÕES
EM PRATA ESTRANGEIRA,
séc. XX,
marcada, faltas
Dim. - 46 x 36 cm                                          € 250 - 375

1165
ESPELHO DE MESA REDONDO
EM PRATA PORTUGUESA, 
séc. XX, contraste Águia do Porto (1938-1984)
(Vidal - 49)
Dim. - 28 cm                                                   € 120 - 180

1166
CAIXA PARA CIGARROS EM PRATA
PORTUGUESA, interior forrado a madeira,
séc. XX, contraste Águia de Lisboa
(1938-1984) (Vidal - 48)
Dim. - 4 x 15,5 x 10,5 cm                             € 200 - 300

1167
MOLDURA EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XX,
contraste Águia do Porto
(1938-1984) (Vidal - 49)
Dim. - 9 x 14 cm                                       € 50 - 75

1168
MATA BORRÃO EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 83)
Dim. - 7 x 16 x 8 cm                             € 100 - 150

1169
CAIXA MONOGRAMADA EM FILIGRANA
DE PRATA, cadeado no interior,
séc. XX, sem marcas, pequeno defeito
Dim. - 7 x 13,5 x 8 cm

Peso - 270 grs.                                      € 150 - 225

1170
MOLDURA ESTILO LUÍS XV
EM PRATA ESTRANGEIRA,
séc. XX,
marcada
Dim. - 30 x 24,5 cm                          € 400 - 600
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1171
ESCULTURA “NOSSA SENHORA
COROADA COM O MENINO"
EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX, assinada
Dim. - 9 cm                                         € 300 - 450

1172
APLICAÇÃO DE GARRAFA EM PRATA,
séc. XIX,
marcada
Dim. - 4 x 9 cm

Peso - 42 grs.                                             € 50 - 75

1173
RESPLENDOR EM PRATA
COM APLICAÇÃO DE PEDRA ROSA
séc. XIX, sem marcas
Dim. - 9,5 x 7 cm

Peso - 14 grs.                                           € 70 - 100

1174
PAR DE PRATOS FUNDOS EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XX, contrate Águia
do Porto (1937-1984) (Vidal - 49)
Dim. - 16 cm

Peso - 223 grs.                                    € 100 - 150

1175
ANELEIRA EM PRATA PORTUGUESA, 
séc. XX, contraste Águia do Porto
(1937-1984) (Vidal - 65)
Dim. - 9 cm

Peso - 55 grs.                                                € 30 - 45

1176
SEIS CAIXAS DIVERSAS EM PRATA,
aplicação de vários materiais,
séc. XX,
marcadas
Peso bruto - 84 grs.                                  € 125 - 180

1177
SETE CAIXAS DIVERSAS EM PRATA,
aplicação de vários materiais,
séc. XX,
marcadas
Peso bruto - 100 grs.                                € 125 - 180

1178
COPO EM PRATA PORTUGUESA
“MALMEQUERES”, séc. XIX/XX, contraste
Javali do Porto (1887-1937), marca de
ourivesaria "A. X. Carvalho" (Vidal - 73);
Dim. - 6 cm; Peso - 48 grs.                        € 40 - 60

1179
JARRA MINIATURA EM FILIGRANA
DE PRATA PORTUGUESA COM ESMALTES,
séc. XIX/XX, contraste Javali de Gondomar
(1913-1937) (Vidal - 85), amolgada
Dim. - 3,5 cm; Peso - 14 grs.                         € 50 - 75

1180
CINZEIRO COM MOEDA EM PRATA
ESTRANGEIRA,
séc. XX,
Dim. - 1,5 x 7 cm

Peso - 47 grs.                                                   € 15 - 25

1181
CANECA EM PRATA INGLESA
COM CARTELA, séc. XIX/XX, contraste
de Chester (1899-1900), marca de ourives
"J & C"
Dim. - 7 cm; Peso - 85 grs.                            € 50 - 70

1182
COPO EM PRATA ESTRANGEIRA,
séc. XX,
marcado
Dim. - 7 cm

Peso - 85 grs.                                                  € 40 - 60

Cabral Moncada Leilões Q Página 184

11117711

11117722

11117733



1183
SALVA DE SUSPENSÃO EM PRATA
PORTUGUESA, monogramada e datada,
séc. XIX/XX, amolgadelas
Dim. - 32 cm

Peso - 432 grs.                                     € 200 - 300

1184
SALVA DE GRADINHA EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 73); Dim. - 18 cm

Peso - 174 grs.                                       € 150 - 225

1185
SALVA EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, contraste Javali (1887-1937)
marca de ourivesaria "Reis Joalheiros"
(Vidal - 73); Dim. - 45 cm

Peso - 1.554 grs.                              € 800 - 1.200

1186
SALVA DE GRADINHA EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 73); Dim. - 20 cm

Peso - 211 grs.                                       € 250 - 375

1187
TAÇA EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX,
contraste Javali de Lisboa (1887-1937)
(Vidal - 73); Dim. - 24 cm

Peso - 1.192 grs.                            € 1.000 - 1.500

1188
SALVA EM PRATA PORTUGUESA,
com inscrição, séc. XX,
contraste Águia do Porto (1938-1984)
(Vidal - 49); Dim. - 28,5 cm

Peso - 224 grs. € 100 - 150

1189
CAIXA REDONDA EM PRATA PORTUGUESA,
decoração em relevo "rosas", séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 83) Dim. - 7 x 13,5 cm

Peso - 186 grs.                                            € 120 - 180

1190
SALVA EM PRATA PORTUGUESA,
com três pés, séc. XIX/X,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 73); Dim. - 32 cm

Peso - 409 grs.                                          € 300 - 450

1191
SALVA EM PRATA PORTUGUESA,
bordo recortado e decorado "rosas",
séc. XIX/XX, contraste Javali do Porto
(1887-1937) (Vidal - 73); Dim. - 29,5 cm

Peso - 304 grs.                                           € 120 - 180
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1192
CAIXA DE PÓ DE ARROZ
REDONDA
EM PRATA ESTRANGEIRA,
séc. XX,
marcada,
faltas e defeitos
Dim. - 8,5 cm

Peso - 74 grs.

€ 100 - 150

1193
CIGARREIRA
EM PRATA ESTRANGEIRA,
monogramada AM,
interior com inscrição,
séc. XIX/XX
marcada,
pequenos defeitos
Dim. - 1 x 10 x 8 cm

Peso - 106 grs.

€ 80 - 120

1194
CIGARREIRA
EM FILIGRANA
DE PRATA ESTRANGEIRA,
séc. XX,
sem marcas,
pequenos defeitos
Dim. - 1,5 x 6 x 7,5 cm

Peso - 68 grs.

€ 80 -120

1195
CIGARREIRA
EM PRATA ESTRANGEIRA,
decoração gravada
com monograma JC,
séc. XX,
marcada,
pequenos defeitos
Dim. - 0,8 x 7,5 x 7,5 cm

Peso - 69 grs.

€ 80 - 120

1196
CIGARREIRA
EM PRATA ESTRANGEIRA,
decoração "aranha na teia",
aplicação de pedras vermelhas,
prata dourada no interior,
séc. XX, marcada,
pequenos defeitos
Dim. - 1 x 10 x 7,5 cm

Peso - 110 grs.

€ 80 - 120
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1197
CIGARREIRA
EM PRATA ESTRANGEIRA,
decoração gravada
séc. XX,
marcada,
pequenos defeitos
Dim. - 1 x 6 x 8 cm

Peso - 91 grs.

€ 80 - 120

1198
CAIXA DE RAPÉ EM PRATA
PORTUGUESA,
interior em prata dourada,
monogramada,
séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 83)
Dim. - 2 x 8,5 x 4,5 cm

Peso - 92 grs.

€ 150 - 225

1199
CIGARREIRA
EM PRATA ESTRANGEIRA,
monogramada,
prata dourada no interior,
com inscrição,
séc. XX, marcada
Dim. - 1 x 10,5 x 7,5 cm

Peso - 115 grs.

€ 80 - 120

1200
CIGARREIRA
EM PRATA INGLESA,
interior em prata dourada,
séc. XIX,
contraste de Birmingham
(1897-1898),
sem marca de ourives
Dim. - 2 x 8 x 6 cm

Peso - 88 grs.

€ 170 - 250

1201
CARNET DE BAILE
COM CAPA EM PRATA DOURADA
ESTRANGEIRA,
decoração a negro
"paisagem com ponte",
séc. XIX,
marcado,
ligeiras amolgadelas
Dim. - 9 x 6 cm

€ 100 - 150

1202
CIGARREIRA E FOSFOREIRA
ARTE NOVA EM PRATA PORTUGUESA,
monogramadas,
séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 83)
Dim. - 8,5 x 8 cm (cigarreira); 5 x 4 cm (fosforeira)

Peso - 77 grs.                                         

€ 120 - 180

1203
CAIXA EM FILIGRANA
DE PRATA DOURADA PORTUGUESA,
decoração policromada
"cruz de Cristo",
séc. XIX/XX,
contraste Javali de Gondomar (1887-1937)
(Vidal - 85)
Dim. - 3 x 5 cm

Peso - 44 grs.

€ 50 - 75

1204
CAIXA REDONDA
EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto (1887-1937)
(Vidal - 83),
pequeno defeito na tampa
Dim. - 4 x 8,5 cm

Peso - 90 grs.

€ 70 - 100

1205
CAIXA REDONDA
EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto
(1887-1937),
marca da ourivesaria "Reis"
(Vidal - 83)
Dim - 2,5 x 9 cm

Peso - 110 grs.

€ 80 - 120

1206
CAIXA ART DÉCO EM PRATA
E PRATA DOURADA PORTUGUESA,
aplicação de medalhão
em porcelana policromada,
séc. XIX/XX,
contraste Javali do Porto
(1887-1937)
(Vidal - 73)
Dim. - 7 cm

€ 100 - 150
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1207
PAR DE SALEIROS REDONDOS
EM CASQUINHA COM VIDROS AZUIS,
séc. XIX/XX, marcados
Dim. - 4 cm

Peso - 127 grs.                                       € 100 - 150

1208
CANELEIRO OITAVADO EM PRATA
INGLESA, séc. XX, contraste de Sheffield,
marca de ourives "E.V."
Dim. - 18,5 cm

Peso - 156 grs.                                      € 160 - 240

1209
COADOR DE CHÁ EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XX,
contraste Águia do Porto (1938-1984)
(Vidal - 65); Dim. - 3,5 cm

Peso - 100 grs.                                           € 50 - 75

1210
SALEIRO EM PRATA INGLESA,
séc. XVIII/XIX, contraste de Londres,
marca de ourives "R. D. H.”, sem vidro
Dim. - 3,5 cm

Peso - 44 grs.                                             € 50 - 75

1211
SUPORTE DE SALEIRO E PIMENTEIRO
EM PRATA FRANCESA, com pega central,
decoração gravada, séc. XIX, marcado
Dim. - 17,5 cm

Peso - 215 grs.                                         € 220 - 330

1212
TRÊS SALEIROS EM PRATA PORTUGUESA,
inscrições "Sal", "Pimenta" e  “Canela",
séc. XIX/XX, contraste Javali do Porto
(1887-1937) (Vidal - 83); Dim. - 8 cm

Peso - 110 grs.                                          € 150 - 225

1213
SALEIRO E PIMENTEIRO REDONDOS
EM PRATA INGLESA, séc. XIX, contraste
de Londres (1888-1889), marca de ourives
"Edward Hutton (Wm Hutton & sons)"
Dim. - 3,5 cm; Peso - 104 grs.               € 100 - 150

1214
LAMPARINA EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XX, contraste Águia de Lisboa
(1938-1984), marca da ourivesaria "Guia"
(Vidal - 64); Dim. - 8 cm

Peso - 120 grs.                                         € 150 - 225

1215
SALEIRO E PIMENTEIRO EM PRATA
PORTUGUESA, recipientes em vidro,
séc. XX, contraste Águia do Porto
(1937-1984) (Vidal - 65); Dim. - 5,5 cm 

Peso - 79 grs.                                             € 60 - 90

1216
CESTO OVAL EM PRATA INGLESA,
séc. XIX, contraste de Birmingham
(1897-1898), marca de ourives "A & J
Zimmerman Ldt"; Dim. - 3 x 13,5 x 10,5 cm

Peso - 42 grs.                                           € 60 - 90

1217
SALEIRO E PIMENTEIRO EM PRATA
INGLESA, séc. XX, contraste de Londres
(1918-1919), marca de ourives "TER",
faltas; Dim. - 4,5 x 7,5 x 6 cm

Peso - 180 grs.                                      € 220 - 330

1218
SALEIRO E PIMENTEIRO EM PRATA
ESTRANGEIRA COM VIDROS AZUIS,
séc. XX, marcados, sem colheres
Dim. - 3 cm

Peso - 55 grs.                                             € 30 - 45

Cabral Moncada Leilões Q Página 188

11220077

11220088
11220099 11221100

11221122

11221133

11221188

11221155 11221166 11221177

11221144

11221111



1219
BANDEJA EM PRATA PORTUGUESA,
aplicação de pedras azuis, séc. XX,
contraste do Porto (pós-1985), marca de
fabricante "Topázio" (Vidal - 4103)
Dim. - 20 x 14 cm; Peso - 217 grs.         € 120 - 180 

1220
CAIXA EM PRATA PORTUGUESA, séc. XIX,
contraste do Porto (1870-1877), marca de
ourives atribuível a José M. Guedes (1861-
1886) (M.A. - P61 e P403), defeitos
D. - 10 x 19 x 8 cm; P. - 474 grs.     € 700 - 1.000

1221
CONJUNTO DE DOZE CÁLICES EM PRATA
PORTUGUESA, séc. XX,
contraste Águia de Lisboa (1938-1984)
(Vidal - 64); Dim. - 12 cm

Peso - 1.206 grs.                              € 1.000 - 1.500

1222
CAIXA CILÍNDRICA EM PRATA PORTUGUESA
séc. XIX/XX, contraste Águia do Porto
(1887-1937), marca de ourives "Fra. Marques
Fos" (Vidal - 83); Dim. - 10,5 cm

Peso - 214 grs.                                                  € 80 - 120

1223
SABONETEIRA EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XIX/XX, contraste do Porto (1870-1877),
marca de ourives atribuível a José M. Guedes
(1861-1886) (M.A. - P61 e P403), defeitos
Dim. - 10 x 12 x 9 cm; Peso - 463 grs.       € 500 - 750

1224
TRÊS PRATOS EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XX, contraste Águia do Porto
(1937-1984), marca de fabricante "Topázio"
Vidal - 49); Dim. - 25 cm (o maior)

Peso - 1.280 grs.                                          € 600 - 900

1225
SEIS PRATOS DIVERSOS EM PRATA
PORTUGUESA COM INSCRIÇÕES,
séc. XX, alguns sem marcas
Dim. - 20 cm

Peso - 915 grs.                                        € 200 - 300

1226
SERVIÇO DE CHÁ E DE CAFÉ EM PRATA
PORTUGUESA (bule, cafeteira, açucareiro,
leiteira e bandeja), séc. XIX/XX, contraste
Javali do Porto (1887-1937) (Vidal - 73)
Peso - 2.100 grs.                              € 1.750 - 2.500

1227
BASE DE GOMIL EM PRATA PORTUGUESA,
séc. XX, contraste Águia do Porto
(1938-1984) (Vidal - 49)
Dim. - 22 cm

Peso - 178 grs.                                            € 90 - 130
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1228
SAMOVAR ESTILO NEOCLÁSSICO EM CASQUINHA,
séc. XX, sem marcas
ligeiras amolgadelas e sem a tampa da lamparina
Dim. - 41,5 cm

€ 500 - 750

1229
PAR DE CASTIÇAIS EM CASQUINHA,
séc. XIX, marcados,
fundo com chumbo, amolgados
Dim. - 28 cm

€ 80 - 120

1230
PAR DE SOLITÁRIOS EM PRATA INDIANA,
séc. XX, sem marcas, amolgados
Dim. - 11,5 cm

Peso - 82 grs.

€ 40 - 60

1231
LAMPARINA PARA CHARUTOS
EM METAL,
decoração "cabeça de cão"
e "armas com coroa de conde",
séc. XX
Dim. - 14 cm

€ 80 - 120

1232
BANDEJA RECORTADA
EM CASQUINHA,
séc. XX,
marcada,
pequenos defeitos
Dim. - 61 x 35,5 cm          

€ 100 - 150 

1233
BASE DE GARRAFA EM PRATA,
séc. XX,
marca de teor de 800 ‰,
pequena amolgadela
Dim. - 16 cm
Peso - 138 grs.

€ 30 - 45

1234
MANTEIGUEIRA EM PRATA
ESTRANGEIRA,
séc. XX,
marcada,
falta do vidro e da tampa
Dim. - 18 cm

Peso - 166 grs.

€ 100 - 150
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1235
FRUTEIRO RECORTADO EM CASQUINHA,
séc. XIX,
marcado
Dim. - 12 x 27 cm

€ 100 - 150

1236
BILHETEIRA QUADRADA COM PÉ EM METAL BRANCO,
séc. XIX,
marcada
Dim. - 4,5 x 23 x 23 cm

€ 70 - 100

1237
CESTO GOMADO EM CASQUINHA COM PÉ,
séc. XIX,
marcado
Dim. - 21 x 24,5 cm

€ 100 - 150




